
QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 20116  CADERNO 1 Executivo
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 13 de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.072/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0063/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar CARMEN BELISA LEMOS BURLE do cargo em comissão 
de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 10 de janeiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.073/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0063/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar RUI GUILHERME PEREIRA DA COSTA do cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 10 de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.074/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0063/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JEFFERSON BRASIL RABELO do cargo em comissão 
de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de  1º de janeiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.075/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0063/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar HUMBERTO CARLOS DA COSTA BARROS do cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.076/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0064/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear LÉA DA COSTA CALANDRINI para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.077/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0064/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear WASHINGTON JOSÉ FORTALEZA MARTINS para exercer 
o cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.078/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0064/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ ANGELO MARTINS ALHO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 13 de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.079/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0064/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA para exercer 
o cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.080/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0064/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear SANDRA MARIA MONTE MARQUES para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.081/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0064/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear ANA CRISTINA GOMES DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 
10 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.082/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0064/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear CLAUDIO BERNARDO DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.083/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0064/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO JOSE TAVARES HENRIQUES para exercer 
o cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.084/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0065/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear MARIA CONCEIÇÃO ARAUJO FERNANDES para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Fazendário, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.085/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0070/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar EMÍLIO GIL CASTELO BRANCO do cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.086/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0070/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ ICHIHARA BEVILAQUA do cargo em comissão 
de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.087/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0070/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear LUIZ ICHIHARA BEVILAQUA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.088/2011-CCG 
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, 
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0070/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DE FÁTIMA SANTOS DE SOUSA do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado


